- 1 -

令和５年第９回南島原市教育委員会定例会会議録

１ 日 時   令和５年９月２７日（水） １４時００分～１４時３０分

１ 場 所   南有馬庁舎 ３階大会議室

１ 出席者の氏名

        教育長               松 本 弘 明

教育委員              中 村 一 也

        教育委員              吉 田  則

教育委員              松 尾  哲

教育委員              植 木 智 穂

１ 欠席者の氏名

１ 構成員以外の出席者の氏名

        教育次長              五 島 裕 一

        教育総務課長            佐々木  航

        学校教育課長            大 草 修 三

生涯学習課長            岡 野 俊 作

文化財課長（兼）世界遺産推進室長  中 村 隆 敏

教育総務課教育総務班長       井 上  実

１ 議事日程

 第１ 開会

第２ 前回会議録の承認

第３ 会議録署名人の指名

第４ 教育長報告・各課室報告

第５ 議案審議

第６ その他

   （１）次回教育委員会定例会の開催について

   （２）その他

第７ 閉会

- 2 -

 日程 第１ 開会

松本教育長 それでは、只今から、「令和５年第９回定例会」を開会いたします。

 日程 第２ 前回会議録の承認

松本教育長 日程第２「前回会議録の承認」ですが、委員の皆さんには、事前にご確認をい

ただいております。

署名人は、前回の会議におきまして、「植木委員」を指名しておりましたので、

ここで、署名をお願いいたします。

 日程 第３ 会議録署名人の指名

松本教育長 日程第３「会議録署名人の指名」ですが、今回は、「吉田委員」にお願いした

いと思いますが、よろしいでしょうか。

 <異議なしの声>

松本教育長 それでは、会議録署名人に「吉田委員」を指名いたします。

 日程 第４ 教育長報告・各課室報告

松本教育長 日程第４「教育長報告・各課室報告」を行います。

教育長報告につきましては、教育次長から説明させます。

教育次長 （別紙により、教育長が出席した諸会議等の概要について報告。）

松本教育長 次に、「各課室報告」を行います。

教育総務課から順に報告をさせます。

各課室長 （別紙により、各課室の諸会議等の概要について報告。）

松本教育長 只今の報告について、何かお尋ねなどはございませんか。

 特にないようですので、以上で、「教育長報告・各課室報告」を終わります。

 日程 第５ 議案審議

松本教育長 続きまして、日程第５「議案審議」ですが、今回は審議する議案は、ございま

せん。

 日程 第６ その他

松本教育長 続きまして、日程第６「その他」に移ります。

松本教育長 第１号「次回教育委員会定例会の開催について」を議題とします。

次回の定例会は、１０月３１日、火曜日、午後２時から開催する予定とします

のでよろしくお願いします。

松本教育長 次に、第２号の「その他」でございますが、皆様方から、何かございませんで

しょうか。

学校教育課長 （全国学力調査について）

（給食異物混入、配送車事故について）

- 3 -

教育総務班長 （教委連研修について）

 日程 第７ 閉会

松本教育長 以上を持ちまして、本日の定例会を閉会いたします。

委員の皆様、大変、お疲れさまでございました。

 閉会 １４時３０分

 会議録署名人

      教育委員

     記録職員